様式第１号（第５条関係）

令和7年 4月 1日

 対馬市長    様

申請者 住  所 対馬市○○町○○

 団 体 名 対馬たすけあい隊

代表者名 対馬 太郎

電話番号 ○○-○○○○

    年度対馬市サービス・活動事業補助金交付申請書

 令和7年度においてサービス・活動事業について補助金250,500円を交付されるよ

う、対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第５条の規定により、次の関係書類を

添えて申請します。

実施するサービスの種類 訪問型サービス・活動Ｂ

開始予定年月日 令和 7 年 4 月 1 日

備考

関係書類

 1 事業計画書

 2 事業収支予算書

 3 サービス提供従事者名簿

 4 その他

活動Ｂと活動Ｄの両方を実施する場

合は、「訪問型サービス・活動Ｂ」

と記載してください。

記入例

1

様式第１号別添１(第５条関係)

事業計画書

団体名 対馬たすけあい隊

サービスの提供日
平日、土日祝。

ただし、年末年始（12月29日から1月3日まで）を除く。

サービスの提供時間   9時  00分    ～   17時  00分

通常のサービスの

実施地域

☑地区内  □町内   □市内全域

□その他（                       ）

サービスを提供する

従事者の人数
5人

使用車両台数

（活動Ｄを実施する

場合のみ）

2台

提供するサービスの

内容

（該当するものに☑）

訪問型サービス・活動Ｂ

☑買い物代行    □調理     ☑ゴミ出し

☑電球の交換    ☑布団干し   □掃除

□洗濯       ☑傾聴

□その他（                       ）

訪問型サービス・活動Ｄ

☑通院・買い物等の移動支援や移送前後の生活支援

□総合事業の通所型サービス（旧介護予防通所介護に相当する

サービスを除く）や一般介護予防事業における送迎を別主体が

実施する場合の送迎

記入例

2

様式第１号別添２（第５条関係）
    令和7年度 収支予算書

団体名 対馬たすけあい隊
収入の部 （単位：円）

項目 前年度予算 本年度予算 備考

補助金 0 250,500 対馬市より補助金

利用料（活動Ｂ） 0 53,000 200円×265回

利用料（有償） 0 47,700 900円×53回

合計 0 351,200

支出の部 （単位：円）

項目 前年度予算 本年度予算 備考

報償費 0 192,500

ｻｰﾋﾞｽ調整代
5000円×12か月
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動奨励金
500円×265回

燃料費 0 53,000 1回200円×265回

通信運搬費 0 48,000
携帯電話代
4,000×12か月

消耗品費 0 10,000 文房具代

小計 0 303,500

報償費 0 37,100
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動奨励金
1回700円×53回

燃料費 0 10,600 1回200円×53回

小計 0 47,700

合計 0 351,200

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

記入例

3

様式第１号別添３(第５条関係)

対馬市訪問型サービス・活動Ｂ・活動Ｄサービス提供従事者名簿

 氏名 住所 電話番号 備考

1 対馬 太郎 対馬市○○町○○番地 ○○-○○○○ 代表

2 対馬 花子 対馬市○○町○○番地 ○○-○○○○ 副代表

3 対馬 一郎 対馬市○○町○○番地 ○○-○○○○

4 対馬 一子 対馬市○○町○○番地 ○○-○○○○

5 対馬 次郎 対馬市○○町○○番地 ○○-○○○○

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

サービス提供従事者を 3人以上記載すること

記入例

4

様式第２号（第６条関係）

第   号

年度対馬市サービス・活動事業補助金交付決定（不採択）通知書

 住  所

 団 体 名

 代表者名

     年  月  日付けで申請のあった対馬市サービス・活動事業補助金の交付に

ついて、対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第６条の規定により次のとおり決定し

たので、同要綱第６条の規定により通知します。

年  月  日

対馬市長          印

記

１ 補助金交付決定金額   金         円

２ 交付に関する事項

代表者名

団体名

サービスの種類

補助対象期間

交付の条件

３ 不採択に関する事項

  不採択の理由

申請後、交付の可否の

結果が届きます。

記入例

5

様式第３号（第７条関係）

令和8年 3月 31日

 対馬市長    様

 住  所 対馬市○○町○○

 団 体 名 対馬たすけあい隊

代表者名 対馬 太郎

電話番号 ○○-○○○○

    令和7年度対馬市サービス・活動事業実績報告書

 令和7年 4月 1日付け7対○第○○号で交付の決定の通知があった補助事業について、

対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第７条の規定によりその実績を関係書類を添え

て報告します。

サービスの種類 訪問型サービス・活動Ｂ

利用者数

実利用者数 延べ利用者数

 5 人 265 人

備考

関係書類

 1 収支決算書
 2 明細書

 3 実績記録表

サービス活動Ｂ・Ｄの対象者数を計

上してください（対象者とならない

者は含めない）。

記入例

6

様式第３号別添１（第７条関係）
    令和7年度 収支決算書

団体名 対馬たすけあい隊
収入の部 （単位：円）

項目 前年度予算 本年度予算 備考

補助金 0 250,500 対馬市より補助金

利用料（活動Ｂ） 0 53,000 200円×265回

利用料（有償） 0 47,700 900円×53回

合計 0 351,200

支出の部 （単位：円）

項目 前年度予算 本年度予算 備考

報償費 0 192,500

ｻｰﾋﾞｽ調整代
5000円×12か月
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動奨励金
500円×265回

燃料費 0 53,000 1回200円×265回

通信運搬費 0 48,000
携帯電話代
4,000×12か月

消耗品費 0 10,000 文房具代

小計 0 303,500

報償費 0 37,100
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動奨励金
1回700円×53回

燃料費 0 10,600 1回200円×53回

小計 0 47,700

合計 0 351,200

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

記入例

7

様式第３号別添２（第７条関係）

年度分 訪問型サービス・活動Ｂ・Ｄ明細書（サービス利用者全員分）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計

令和7

×××××34567

×××××45678

×××××56789

×××××23456

被保険者番号

×××××12345

団体名

氏名

対馬 山猫

対馬 川猫

53

53

265

対馬たすけあい隊

実施回数

53

53

53

対馬 空猫

対馬 海猫

対馬 陸猫

記入例

8

様式第３号別添３（第７条関係）

令和 7 年度分

10

1/6

8

9

6

7

4

5

2 4月12日 ゴミ捨て、他 ✔

3 5月5日 調理 ✔

回数 日付 サービス内容
利用者
確認欄

1 4月5日 玄関、居間、トイレの掃除、布団干し ✔

契約利用量 週に1回 団体名 対馬たすけあい隊

訪問型サービス・活動Ｂ・Ｄ提供実績記録表（個人ごと）

被保険者証番号 ×××××12345 利用者氏名 対馬 山猫

利用者に確認の上、レ点、○
印、押印又は署名での記載を
受けてください

●

●

●

記入例

9

様式第４号（第８条関係）

第   号

年度対馬市サービス・活動事業補助金交付額確定通知書

 住  所

 団 体 名

 代表者名

     年  月  日付け第 号で交付の決定をした  年度対馬市サービス・活動

事業補助金については、対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第８条の規定により次

のとおりその額を確定したので通知します。

年  月  日

対馬市長          印

１ 交付決定額             円

２ 交付確定額             円

実績報告後、交付額

の確定通知が届きま

す。

概算払いをしていな

い場合又は交付確定

額より既受領額が少

ない場合は、請求書

（清算払）を提出し

てください。

一方、交付確定額よ

り既受領額が多い場

合は、請求書を同封

しますので、速やか

に返還をお願いしま

す。

記入例

10

様式第５号（第９条関係）

対馬市サービス・活動事業補助金交付請求書(精算払)

令和 8年 3 月 31 日

 対馬市長        様

請求者 住  所 対馬市○○町○○

団 体 名 対馬たすけあい隊

代表者名 対馬 太郎

電話番号 ○○-○○○○

 令和8年 3月 31日付け7対○第○○号で額の確定通知があった事業補助金を下記のとおり交付

されるよう、対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により請求します。

記

補助金請求額 250,500 円

サービスの種類 訪問型サービス・活動 B

交付決定額 250,500 円

交付確定額 250,500 円

内訳

既受領額 0 円

未受領額 250,500 円

振込先金融機関

対馬 銀行・金庫・組合 口座番号： 0000000

支店

支所
種別：

普 通

当 座

フリガナ ツシマ タロウ

口座名義：対馬 太郎

対馬

記入例

11

様式第６号（第９条関係）

対馬市サービス・活動事業補助金交付請求書(概算払)

令和 7年 4 月 21 日

 対馬市長        様

請求者 住  所 対馬市○○町○○

団 体 名 対馬たすけあい隊

代表者名 対馬 太郎

電話番号 ○○-○○○○

    年  月  日付け    第  号で交付決定の通知があった事業補助金を下記のとお

り交付されるよう、対馬市サービス・活動事業補助金交付要綱第９条第２項の規定により請求します。

記

補助金請求額 250,500 円

サービスの種類 訪問型サービス・活動 B

交付決定額 250,500 円

内訳

既受領額 0 円

未受領額 250,500 円

振込先金融機関

対馬 銀行・金庫・組合 口座番号：0000000

支店

支所
種別：

普 通

当 座

フリガナ ツシマ タロウ

口座名義：対馬 太郎

対馬

記入例

12